日本多施設共同コーホート（J-MICC）研究

平成 28年度臨時運営委員会 議事録

日 時：平成 28年 9月 19日（月・祝日）14:00〜18:00

場 所：名古屋大学医学部 基礎棟 1階 会議室１（名古屋市昭和区鶴舞町 65）

出席者（敬称略）：

田中英夫（主任研究者）、三上春夫、永瀬浩喜、栗木清典、内藤真理子、

細野覚代、鈴木貞夫、渡邊能行、喜多義邦、三浦克之、有澤孝吉、田中恵太郎、

嶽崎俊郎、菱田朝陽、若井建志（中央事務局長）

（以上、運営委員） 以上 15名

1．主任研究者挨拶

2. 前回議事録の確認

3．J-MICC研究と外部研究者との共同研究の枠組みについて

4．保存血清・血漿を用いた、がんの早期診断マーカー検証の支援

5．ベースラインデータ・生体試料を用いた横断研究について

6．ベースラインデータ＋死亡追跡データを用いたコホート研究について

7．ベースラインデータ＋がん罹患追跡データを用いたコホート研究について

8．その他